Página 1 de 8
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1563 - 02/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

PORTARIAS

PORTARIA Nº 21.439 DE 02 DE MARÇO DE 2023

Art. 1º. Fica prorrogado, por mais 30 (trinta) dias a Portaria instauradora nº 21.305, de

24 de novembro de 2022 do Processo de Sindicância Administrativa Investigativa.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com seus efeitos

retroativos ao dia 28 de fevereiro de 2023.

PORTARIA Nº 21.440 DE 02 DE MARÇO DE 2023

Art. 1º. FICA AFASTADA, de suas funções, a partir de 01/03/2023, a servidora pública

municipal SILMARA DA SILVA LOPES, portadora do RG nº. XX.XXX.951-4, CPF nº. XXX.XXX.498-00,

inscrita no pront. nº 7405, admitida em 13/01/2014 no emprego permanente de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BÁSICA II, com prejuízo de salário e demais vantagens pelo período de 02 (dois) anos,

devendo retornar as suas atividades em 02/03/2025, de acordo com o PA nº 584/2023.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com seus efeitos retroativos

ao dia 01 de março de 2023.

PORTARIA Nº 21.441 DE 02 DE MARÇO DE 2023

Art. 1º. NOMEAR o Senhor HIDERLAN ARRUDA SANTANA, portador do RG nº.

XX.XXX.158-7 e CPF nº. XXX.XXX.968-26, nos termos do inciso II do art. 11 da Lei nº 616, de 10 de

dezembro de 1970, para exercer o cargo de LÍDER DE EQUIPE OPERACIONAL, ref. 7, do anexo I da

Lei Municipal 2.000 de 30 de julho de 1997, com alterações vigentes.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com seus efeitos retroativos

ao dia 01 de março de 2023.

Página 2 de 8
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1563 - 02/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

GOVERNO – DIRETORIA DE LICITAÇÕES

COMUNICADO DE RESULTADO DE AMOSTRA E REABERTURA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4.375/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO

INDIVIDUAL (EPI), PARA DIVERSAS SECRETARIAS DESTA PREFEITURA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)

MESES.

A pregoeira do Município de Santa Isabel, no uso de suas atribuições legais, comunica o RESULTADO

das amostras apresentadas pelos licitantes classificados em 1º lugar do Pregão Eletrônico nº 05/2023,

conforme segue:

EMPRESA: KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA

Item        Da Análise  Cota

001        REPROVADO         PRINCIPAL

050            REPROVADO         RESERVADA

EMPRESA: TÁTICO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA

Item      Da Análise Cota

001  APROVADO  PRINCIPAL

003  APROVADO PRINCIPAL

004  APROVADO PRINCIPAL

005  APROVADO PRINCIPAL

006  APROVADO PRINCIPAL

007  APROVADO PRINCIPAL

008  APROVADO PRINCIPAL

009  APROVADO PRINCIPAL

010  APROVADO PRINCIPAL

012  APROVADO PRINCIPAL

013  APROVADO PRINCIPAL

014  APROVADO PRINCIPAL

015  APROVADO PRINCIPAL

016  APROVADO PRINCIPAL

017  APROVADO PRINCIPAL

018  APROVADO PRINCIPAL

019  APROVADO PRINCIPAL

020  APROVADO PRINCIPAL

021  APROVADO PRINCIPAL

043  APROVADO PRINCIPAL

044  APROVADO PRINCIPAL

045  APROVADO PRINCIPAL

046  APROVADO PRINCIPAL

047  APROVADO PRINCIPAL

048  APROVADO PRINCIPAL

050  APROVADO RESERVADA

052  APROVADO RESERVADA

053  APROVADO RESERVADA

054  APROVADO RESERVADA

055  APROVADO RESERVADA

056  APROVADO RESERVADA

057  APROVADO RESERVADA

Página 3 de 8
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1563 - 02/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

058  APROVADO RESERVADA

060  APROVADO RESERVADA

061  APROVADO RESERVADA

062  APROVADO RESERVADA

063  APROVADO RESERVADA

064  APROVADO RESERVADA

065  APROVADO RESERVADA

066  APROVADO RESERVADA

067  APROVADO RESERVADA

068  APROVADO RESERVADA

090  APROVADO RESERVADA

091  APROVADO RESERVADA

092  APROVADO RESERVADA

093  APROVADO RESERVADA

094  APROVADO RESERVADA

095  APROVADO RESERVADA

EMPRESA: R.DE O.SANTIL EPI EPP

Item   Da Análise Cota

002  APROVADO PRINCIPAL

011  APROVADO PRINCIPAL

022  APROVADO PRINCIPAL

023  APROVADO PRINCIPAL

024  APROVADO PRINCIPAL

025  APROVADO PRINCIPAL

026  APROVADO PRINCIPAL

027  APROVADO PRINCIPAL

028  APROVADO PRINCIPAL

029  APROVADO PRINCIPAL

030  APROVADO PRINCIPAL

031  APROVADO PRINCIPAL

032  APROVADO PRINCIPAL

033  APROVADO PRINCIPAL

034  APROVADO PRINCIPAL

035  APROVADO PRINCIPAL

036  APROVADO PRINCIPAL

037  APROVADO PRINCIPAL

038  APROVADO PRINCIPAL

039  APROVADO PRINCIPAL

040  APROVADO PRINCIPAL

041  APROVADO PRINCIPAL

042  APROVADO PRINCIPAL

049  APROVADO PRINCIPAL

051  APROVADO RESERVADA

059  APROVADO RESERVADA

069  APROVADO RESERVADA

070  APROVADO RESERVADA

071  APROVADO RESERVADA

072  APROVADO RESERVADA

073  APROVADO RESERVADA

074  APROVADO RESERVADA

075  APROVADO RESERVADA

076  APROVADO RESERVADA

077  APROVADO RESERVADA

Página 4 de 8
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1563 - 02/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

078  APROVADO RESERVADA

079  APROVADO RESERVADA

080  APROVADO RESERVADA

081  APROVADO RESERVADA

082  APROVADO RESERVADA

083  APROVADO RESERVADA

084  APROVADO RESERVADA

085  APROVADO RESERVADA

086  APROVADO RESERVADA

087  APROVADO RESERVADA

088  APROVADO RESERVADA

089  APROVADO RESERVADA

096  APROVADO RESERVADA

O documento da análise da amostra está disponível na integra no site deste Município:

https://licitacao.santaisabel.sp.gov.br/arquivos2/b66bb1d566bb44c1ed5ec5e565d9a31b/

Designo a reabertura de sessão para o dia 07/03/2023 às 09h00.

Santa Isabel, 02 de março de 2023.

Simone A. de Oliveira

PREGOEIRA

Página 5 de 8
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1563 - 02/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

GOVERNO – DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

Processo de Seleção de Estágio Município de Santa Isabel

Edital 01/2022 - 17ª CHAMADA

LISTA DOS CONVOCADOS

Data da convocação: 02/03/2023

Estão sendo convocados os seguintes estagiários do Processo Seletivo do EDITAL 01/2022. Os mesmos

deverão enviar os documentos conforme está no item 9.5 para o e-mail

convocacaoespecial@ciee.ong.br (adicionar em cópia o e-mail estagiario.pmsi@hotmail.com) até

o dia 06/03/2023 (03 dias úteis depois do ato da convocação) conforme o EDITAL 01/2022. Caso o

candidato não envie a documentação no prazo estabelecido, o mesmo será desclassificado.

DIREITO

CLASS. NOME PORTUGUÊS
CONHECIMENTOS

GERAIS
TOTAL

14 BRUNO HENRIQUE FANTAZZINI 5 7 12

NUTRIÇÃO

CLASS. NOME PORTUGUÊS
CONHECIMENTOS

GERAIS
TOTAL

3 ANA CLÁUDIA LUCENA 6 7 13

Processo de Seleção de Estágio Município de Santa Isabel

Edital 02/2022 - 06ª CHAMADA

LISTA DOS CONVOCADOS

Data da convocação: 02/03/2023

Estão sendo convocados os seguintes estagiários do Processo Seletivo do EDITAL 02/2022. Os mesmos

deverão enviar os documentos conforme está no item 9.5 para o e-mail

convocacaoespecial@ciee.ong.br (adicionar em cópia o e-mail estagiario.pmsi@hotmail.com) até

o dia 06/03/2023 (03 dias úteis depois do ato da convocação) conforme o EDITAL 02/2022. Caso o

candidato não envie a documentação no prazo estabelecido, o mesmo será desclassificado.

ARQUITETURA

CLA

SS.
NOME

PORTUGU

ÊS

CONHECIMENT

OS

GERAIS

TOTAL

1 ANA JÚLIA SANTOS MIRANDA 6 8 14

Página 6 de 8
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1563 - 02/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

mailto:convocacaoespecial@ciee.ong.br
mailto:estagiario.pmsi@hotmail.com
mailto:convocacaoespecial@ciee.ong.br
mailto:estagiario.pmsi@hotmail.com

ENSINO MÉDIO

CLA

SS.
NOME

PORTUGU

ÊS

CONHECIMENT

OS

GERAIS

TOTAL

53 ESTER MARIA LUCIA CARNEIRO DE ALEXANDRE 5 5 10

54 RAYSSA SILVA FORTUNATO 5 5 10

55 ISABELA SANTOS RODRIGUES 4 6 10

56 MRCOS VINÍCIUS DE SOUZA UCHÔA 3 7 10

57 RAFAELA PRADO SANTOS DE SOUSA 4 6 10

58 NATALI CAVALCANTE 5 5 10

59 GABRIEL SILVA SANTOS 6 4 10

GESTÃO AMBIENTAL

CLA

SS.
NOME

PORTUGU

ÊS

CONHECIMENT

OS

GERAIS

TOTAL

2 ESTEFANI DE SIQUEIRA BATISTA 4 6 10

PSICOLOGIA

CLA

SS.
NOME

PORTUGU

ÊS

CONHECIMENT

OS

GERAIS

TOTAL

6 LARISSA ANTERO CORDEIRO 3 7 10

Página 7 de 8
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1563 - 02/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

PODER LEGISLATIVO – CÂMARA MUNICIPAL

Portaria da Mesa no 1.281, de 2 de março de 2023

nomeia, a partir desta data, Daniele Cristina de Medeiros Lima, portadora da cédula de identidade no

42.XXX.XXX-0/SSP-SP, para exercer o cargo em comissão de Assessor Parlamentar, criado pela

Resolução no 251, de 17 de janeiro de 2017, com vencimento enquadrado na Referência 10 da Tabela

Básica de Vencimentos dos servidores do Poder Legislativo, constante do Anexo II da Resolução no 160,

de 16 de julho de 1997, na redação vigente, nos termos da Lei no 2.882, de 22 de março de 2018, e com

lotação no Gabinete do Vereador Edson Roberto Almeida Fontes.

Portaria do Presidente no 1.519, de 16 de fevereiro de 2023

concede ao servidor Julio César Martins Clemente, Assessor Parlamentar, quinze

dias de férias em pecúnia, correspondentes ao período aquisitivo de 5-1-2022 a 4-1-2023, nos termos

do art. 95 e do § 3o do art. 97 da Lei no 616, de 10 de dezembro de 1970, com a nova redação dada pela

Lei no 936, de 31 de dezembro de 1975, combinados com o inciso XVII do art. 7o e o § 3o do art. 39 da

Constituição Federal, e com o art. 86 da Lei Orgânica do Município.

Portaria do Presidente no 1.520, de 16 de fevereiro de 2023

concede ao servidor Julio Cesar Martins Clemente, Assessor Parlamentar, quinze

dias de férias regulamentares, com início em 1o-3-2023 e término em 15-3-2023, correspondentes ao

período aquisitivo de 5-1-2022 a 4-1-2023, nos termos do art. 95 e do § 3o do art. 97 da Lei no 616, de

10 de dezembro de 1970, com a nova redação dada pela Lei no 936, de 31 de dezembro de 1975,

combinados com o inciso XVII do art. 7o e o § 3o do art. 39 da Constituição Federal, e com o art. 86 da

Lei Orgânica do Município.

Portaria do Presidente no 1.521, de 2 de março de 2023

concede ao servidor Roberto Cosmos Avelino, Assessor Parlamentar da Mesa,

quinze dias de férias regulamentares, com início em 27-3-2023 e término em 10-4-2023,

correspondentes ao período aquisitivo de 20-1-2022 a 19-1-2023, nos termos do art. 95 e do § 3o do

art. 97 da Lei no 616, de 10 de dezembro de 1970, com a nova redação dada pela Lei no 936, de 31 de

dezembro de 1975, combinados com o inciso XVII do art. 7o e o § 3o do art. 39 da Constituição Federal,

e com o art. 86 da Lei Orgânica do Município.

Portaria do Presidente no 1.522, de 2 de março de 2023

concede à servidora Natalie Fernandes, Chefe de Gabinete Parlamentar, quinze dias

de férias em pecúnia, correspondentes ao período aquisitivo de 1o-3-2022 a 28-2-2023, nos termos do

art. 95 e do § 3o do art. 97 da Lei no 616, de 10 de dezembro de 1970, com a nova redação dada pela

Lei no 936, de 31 de dezembro de 1975, combinados com o inciso XVII do art. 7o e o § 3o do art. 39 da

Constituição Federal, e com o art. 86 da Lei Orgânica do Município.

Página 8 de 8
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1563 - 02/03/2023.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

		2023-03-02T19:55:18+0000